
Úřad vlády České republiky
Odbor právní 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01  Praha 1
ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33

V Praze 10. července 2024
Čj. 45014-2024-UVCR
Sp. zn. SPIS-2024-21768

Cannabis is The Cure, z.s.
Přichystalova 180/14
779 00 Olomouc – Hodolany

IS DS: 4ex7c9p

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

Úřad vlády České republiky (dále jen „Úřad vlády“) obdržel dne 25. června 2024 Vaši elektronickou 
žádost s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, která byla formulována následujícím způsobem.

„…Pro nám za 1) sdělte, zda vaše ministerstvo či úřad vlády byly či nebyly po vstupu do EU 
odpovědné za danou oblast a vznik dané normy pro zemědělské, celní nebo policejní inspektory 
a znalce, nebo za 2) zda naopak vaše úřady odpovídající za harmonizaci unijního práva žádaly 
konkrétní státní orgán o vytvoření takové normy. Za 3) pokud jste orgánem, který jiný státní orgán 
upozornil na nutnost vzniku této normy zakládající důkaz pro správní a trestní delikt, sdělte datum, 
komu a pod jakým čj./sp.zn. jste tuto skutečnost uvedli a na nezbytnost vzniku normy upozornili. Za 
4) pokud jste za danou normu odpovědným orgánem, sdělte datum vydání a řádné označení dané 
normy a tuto nám zašlete.“

V reakci na Vaši žádost si dovolujeme uvést, že Úřad vlády není gestorem právní normy, o kterou 
se Vám jedná a ani o její vytvoření nežádal.

K části II. Vašeho podání, tedy k Vaší žádosti o „vyjádření dle § 154 správního řádu“ sdělujeme, že 
s ohledem na působnost vymezenou zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 
ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů není Úřad vlády 
v této oblasti věcně příslušný, není tedy příslušný ani k vydání Vámi požadovaného vyjádření. 

S pozdravem

Mgr. Jan Večeřa
ředitel Odboru právního 

mailto:posta@vlada.cz

		2024-07-10T05:42:37+0000
	Mgr. Jan Večeřa




